
Zahraniční pracovní cesty zaměstnanců  Libereckého kraje
za období : 1. 10. – 31. 10. 2011

TERMÍN 
CESTY

ÚČASTNÍCI MÍSTO 
POBYTU

NÁKLADY 
LK

 (v Kč)

Přínos ZPC

10. – 13. 10. 
2011

Mgr. René Havlík
Mgr. Marie 
Filipová
Ing. Ilja Štěpánek
Mgr. Karel 
Ulmann
JUDr. Jiří Němec
Ing. Ivana 
Ptáčková 
Bc. Andrea 
Fulková 

Belgie, Brusel 12 708,00
15 726,00
15 873,00
15 640,00
15 727,00
15 708,00
20 083,00

Pracovní cesta byla 
koncipována jako příležitost 
pro výměnu zkušeností  mezi 
regiony zapojenými do 
monitorovací platformy 
dokumentu Europe 2020, 
Strategie pro inteligentní růst 
podporující začlenění, 
schválené pro období 2010 –
2020. V průběhu seminářů  
došlo k diskusi nad vhodností 
stávajících nástrojů 
implementace a monitoringu 
této strategie, jakož i 
tématických a regionálních 
strategií. Pracovní cesta byla 
také využita pro výměnu 
dobrých praxí a získání 
inspirace a zkušeností 
v oblastech, které má  ORREP 
mimo jiné ve své gesci, jako 
např. podpora malých a 
středních podnikatelských 
subjektů a úloha regionálních 
samospráv v této oblasti,  
tvorba prostředí pro rozvoj 
podmínek vedoucích 
k energetickým a materiálovým 
úsporám, rozvoji „zelených“ 
technologií a možnosti jejich 
financování. Pro realizaci 
projektu Zdravý Liberecký kraj 
byl zdrojem inspirace a přenosu 
dobré praxe seminář 
k determinantům zdraví a 
kvality života v evropských 
regionech. Významným 
tématem řešeným na 
seminářích byla implementace 
Paktu starostů a primátorů, 
dokumentu, který je hlavní 
evropskou iniciativou usilující 
o zapojení municipalit 
s dobrovolným závazkem 
zvýšení energetické účinnosti, 
rozvoj „chytrých“ 
energetických sítí a postupů,  
dlouhodobému využití 
obnovitelných zdrojů energie 
a snižování emisí CO2 na jejich 
území. 

4. 10. 2011 Mgr. Šárka 
Papežová 
Mgr. Bc. Markéta 
Ščerbáková 

Německo, 
Zittau 

330,00
330,00

V rámci projektu „Společně pro 
zachování podstávkových 
domů – Zvýšení povědomí a 
informovanosti“ se konalo 
setkání poroty pro knižní 
publikaci. Fotograf a novinář 
prezentovali první kapitoly 
z chystané knihy.  

5. 10. 2011 Bc. Andrea 
Fulková 
Mgr. Rudolf 

Polsko, Jelenia 
Gora 

242,00
242,00
242,00

Hejtman Stanislav Eichler 
podepsal záměr podílet se na 
vzniku Evropského sdružení 
územní spolupráce (ESÚS). K 
prohlášení o vzniku 



Broulík
řidič

nadnárodního uskupení se 
připojili také zástupci
Královéhradeckého, 
Olomouckého a Pardubického 
kraje, Dolnoslezského 
vojvodství a české i polské části 
euroregionů Glacensis a Nisa. 
Vzniku nadnárodních uskupení 
s vlastní právní subjektivitou je 
evropská legislativa nakloněna. 
Tato uskupení, mezi která 
ESÚS patří, mohou pracovat ve 
všech předem dohodnutých 
směrech přeshraniční 
spolupráce – zlepšení a 
zefektivnění dopravní 
infrastruktury, podpora 
cestovního ruchu, kulturní 
spolupráce, zemědělství apod. 
Předností  ESÚS je, že může 
být více úspěšný v podávání
žádostí na zisk evropských 
peněz. Na tomto významném 
setkání bylo umožněno 
každému hejtmanovi z výše 
uvedeného kraje vyjádřit svůj 
postoj k tak důležitému kroku, 
kterým bylo podepsání záměru 
podílení se na vzniku ESÚS. 
Prostor k proslovu dostal 
samozřejmě také maršálek 
Dolnoslezského vojvodství a 
další významní účastníci 
setkání. Také byla domluvena 
další schůzka ohledně ESÚS 
mezi hejtmanem našeho kraje a 
polským maršálkem na měsíc 
listopad.

12. 10. 2011 Ing. Jaroslav 
Svoboda 

Německo, 
Görlitz 

659,00 Pracovní skupina Čistá Nisa, 
byla založena v roce 1994, jako 
volné sdružení pracovníků 
samospráv měst a obcí, státních 
správ a vodohospodářských 
organizací SRN, Polska a 
České republiky v Euroregionu 
Nisa. Pracovní skupina vznikla 
za účelem dosažení zkvalitnění 
vody a životního prostředí 
v povodí Lužické Nisy. 
Ing.Svoboda je stálým členem 
pracovní skupiny jmenovaný za 
Liberecký kraj. Pracovní 
porady se konají střídavě 
v Německu, Polsku a ČR. 
V současné době se projednává 
postup další spolupráce při 
řešení povodní, neboť 
katastrofická povodeň v roce 
2010 ukázala některé slabiny 
systému. Ing.Svoboda je 
tajemníkem povodňové komise 
Libereckého kraje a členem 
skupiny EUREX Čistá Nisa. 
Jeho účast na zasedáních má 
přínos z důvodu prohlubování 
spolupráce povodňových 
orgánů v české republice, 
Německu a Polsku.

10. – 13. 10. 
2011

Ing. Viktor Liška Švýcarsko 1 229,40 Jednalo se o odbornou studijní 
cestu na téma švýcarských 
zkušeností z provozování a 
organizování veřejné dopravy, 
coby vzorového systému i pro 
uplatnění v České republice. 



Jak je patrno z harmonogramu 
cesty, došlo v tomto směru 
k mnoha velmi zajímavým a 
poučným exkurzím a setkáním 
s odbornými pracovníky. 
Švýcarské zkušenosti jsou pro 
nás velmi cenné, mohou nám 
umožnit vyvarovat se chyb a 
přijímat vzorová osvědčená 
řešení, zejména v oblasti 
taktové (intervalové) dopravy a 
budování detailně 
propracovaných přestupních 
terminálů více druhů veřejné 
dopravy, vč. doplňkových 
systémů Park+Ride, 
Bike+Ride, Kiss+Ride. 
Ukazují, že cesta nastoupená 
v Libereckém kraji, spočívající 
v maximální integraci 
železniční, tramvajové a 
autobusové dopravy, je 
správná, že tyto druhy musí 
spolupracovat a ne si 
konkurovat, že je nutno 
pokračovat v projektování 
optimalizací a integrací veřejné 
dopravy tak, aby bylo možné 
postupně dosáhnout úrovně 
alespoň blížící se té švýcarské.

7. 10. 2011 Bc. Andrea 
Fulková 
řidič 

Německo 329,00
329,00

V německém Görlitz se 
uskutečnila schůzka zástupců 
místních zemských okresů. 
Cílem tohoto již dvacátého 

sedmého setkání bylo celkové 
zhodnocení dosavadní práce a 
nastavení okruhů spolupráce na 
následující rok 2012.
Potřebu intenzivnější regionální 
spolupráce v rámci tzv. 
Trojzemí, omezení paralelních 
přeshraničních projektů a 
důraznější apel na dotahování 
projektů například v oblasti 
dopravy či pěších stezek, i to 
byla slova, jež zazněla na 
shromáždění zástupců 
zemských okresů. Tohoto 
shromáždění se účastnili i 
zástupci Polska –
Dolnoslezského vojvodství. 
Českou republiku, resp. 
Liberecký kraj, zastupoval 
hejtman Stanislav Eichler, který 
na setkání vystoupil 
s prezentací na téma 
perspektivy přeshraniční 
spolupráce na česko-saských 
hranicích. Ve svém projevu 
zmínil zejména aktuální situaci 
při zakládání Evropského 
uskupení pro územní spolupráci 
(ESÚS). Německé partnery 
spolupráce mezi Libereckým 
krajem a Dolnoslezským 
vojvodstvím zaujala. Na 
základě toho náš kraj usiluje o 
vytvoření ESÚS i s německými 
partnery.

6. 10. 2011 Ing. Karel Pop Německo, 
Görlitz

659,00 Ing. Karel Pop je členem 
pracovní skupiny EUREX –
lesy. Tato skupina periodicky 
zasedá a řeší lesnické problémy 
zemí Euroregionu Nisa. 
Projednávaným tématem byl 



rozvoj rekreační využívání lesů 
a jeho negativní dopady na les.

7. 10. 2011 Ing. Kamila 
Mikulecká 

Německo, 
Zittau 

458,00 Setkání proběhlo na rektorátu 
University Zittau, kde se setkali
hlavní řešitelé projektu. 
Pořadatelem setkání byl 
realizátor projektu za 
leadpartnera (ZVON). Účelem 
bylo pokračování v realizaci 
projektu NISA GO dle zápisu 
z posledního jednání pracovní 
skupiny NISA GO.
Odborná diskuse proběhla nad 
těmito body: 
(1) krátká informace o stavu 
přístupu na události/events k 
německému území
projektu (H. v. Korff)
(2)stav prací na přenosu dat 
českých turistických dat do 
databáze NISA GO  (p.Kafka)
(3)stav prací na přípravě 
turistických sítí
(4)diskuze o dopravních datech
(5)diskuze k základní mapě 
(basemap), stínování (shading), 
Geonames
(6)informace o aplikaci Front-
End
+ projednání dosaženého 
dílčího stavu, který by byl 
vhodný pro prezentaci.
(7) Individuální diskuse mezi 
realizačními týmy

19. 10. 2011 Mgr. Eva Hornová
Ing. Iveta 
Moravcová 

Německo, 
Görlitz

0,00 cesta se nekonala 

24. 10. 2011 Ing. Viktor Liška
Ing. Monika 
Šulcová

Německo, 
Görlitz

792,00
663,00

Tato konference byla pořádána 
Slezským muzeem ve Zhořelci 
společně s regionálním 
plánovacím svazem Horní 
Lužice – Dolní Slezsko ve 
spolupráci s VIA REGIA plus a 
INTER REGIO RAIL. 
Účastníci konference byli 
seznámeni s výsledky projektů 
CENTRAL EUROPE 
INTERRegioRail a Via Regia 
Plus, s cíly a očekáváními na 
pozadí německo – polské 
spolupráce. Hlavním tématem 
byla „definice“ požadavků na 
zlepšení dostupnosti a spojení 
vysokorychlostních tratí a také 
další možností zlepšení stavu 
infrastruktury, realizovatelné 
v krátkém časovém horizontu 
v česko-německo-polském 
trojzemí. 
Cílem konference byla diskuze 
nad aktuálními požadavky na 
dopravní cesty v česko –
německo – polském trojzemí a 
vytyčení prioritních linek pro 
krátké cestovní doby v trojzemí 
a tím zatraktivnění kolejové 
osobní i nákladní dopravy.

18. 10. – 22. 
10. 2011

Bc. Eva 
Jankovská
Bc. Anna 
Tajčmanová
řidič

Polsko, 
Poznaň 

nemoc
6 448,70
6 443,60

244,09
513,22

Liberecký kraj se v rámci 
spolupráce s Českou centrálou 
cestovního ruchu – Czech 
Tourism zúčastnil jako 
vystavovatel zahraničního 
veletrhu v Poznani. Prezentoval 
zde mimo jiné také nově 



řidič vydanou mapu a brožuru 
rozhleden na území 
Libereckého kraje a Neisseland, 
která byla zpracována v rámci 
Evropského fondu regionálního 
rozvoje – Fond malých projektů 
Cíl 3 2007-2013.
Polští návštěvníci se zajímali 
zejména o možnosti zimní 
dovolené v Libereckém kraji, 
běžecké trasy a katalog 
ubytování, dále o turistický 
region Český ráj a skalní města, 
památky a jiné turistické 
zajímavosti (např. rozhledny, 
aquaparky apod.).

13. – 15. 10. 
2011

Ing. Eva Čížková 
Mgr. Eva Hornová
Mgr. Jana 
Damborská
Miloslava 
Hamplová
Mgr. Pavlína 
Kroupová
Ing. Vladimír 
Koudelka
Renata Horáková
Bc. Tomáš 
Pokorný
Ing. Jaroslava 
Janečková
RNDr. Ivana 
Pecháčková
Ing. Jaroslav 
Horáček
Alena 
Ondráčková 

Rakousko, 
Schladming 

6 840,00
6 840,00
6 840,00
 6 840,00
6 840,00
6 840,00
6 840,00
6 840,00

6 840,00

6 840,00
6 840,00
6 840,00

přejezd do Schladmingu, večer 
přednáška ředitele Turismus
Verband Schladming-Dachstein 
pana F. Grubera a ředitele Tur.
Ver. Schladming pana H. 
Stockera – zaměřená na 
organizaci a
financování cest. ruchu 
v Rakousku obecně i spec. 
v oblasti
Schladming, představení tzv. 
Sommer Card – karty pro
návštěvníky, která výrazně 
zvyšuje tržby v letní sezóně 
14. 10. 2011

prohlídka 
údolní stanice lanovky Planet 
Planai a staveniště MS ve
sjezd. lyžování 2013 + 
podrobná přednáška 
organizátorů, 
odpol. pěšky po naučné stezce 
„Der Natur auf der Spur“ na 
vrcholu
Hochwurzen + seznámení se 
nabídkou letních i zimních 
doprovodných aktivit, večer 
prohlídka dokonč. stavby 
Congress Schladming centra 
s výkladem o stavbě a 
financování
15. 10. 2011

dopol. 
prezentace + přednáška o 
infrastruktuře Ramsau am
Dachstein, návštěva inform. 
centra, přejezd na ledovec 
Dachstein,
prohlídka vyhl. platformy Sky 
Walk a ledového paláce, 
přejezd do
města Grimming, přednáška na 
WKO (Hospod. komora 
Rakouska,
večer prohlídka typ. rak. 
penzionu spoj. s konzultací 
majitele p. K.
Mayera, odjezd domů

ZPC byla přednostně 
organizována pro podnikatele 
v cestovním ruchu, kterých se 
bohužel zúčastnilo málo. Pokud 
dojde v budoucnu k uspořádání 
podobné akce, bylo by vhodné, 
aby hlavní organizátor, kterým 
byla Okresní hospodářská 
komora v Jablonci nad Nisou, 
s dostatečným předstihem 



podnikatele opakovaně a 
důrazně oslovil se zajímavou 
nabídkou a vytipoval i další 
účastníky, pro které by cesta 
byla přínosem.

14. 10. 2011 Ing. Kamila 
Mikulecka 
Ing. Monika 
Šulcová 

Německo, 
Zittau 

329,00
329,00

Cílem konference byla diskuze 
a pohled na výběrová řízení v 
osobní železniční dopravě
jakožto na jeden z prostředků 
ke zlepšení její kvality, příp. ke 
snížení nákladů objednateli.
Snahou byl věcný pohled na 
tento fenomén v rámci veřejné 
dopravy z různých úhlů 
pohledů
(objednatelský, 
vykonavatelský, financující, 
právní atd.) jeho jednotlivých 
potenciálních
přímých či nepřímých 
participantů (dopravce, 
objednatel, bankovní instituce, 
apod.). Dále byly
prezentovány zkušenosti s 
výběrovými řízeními v 
zahraničí. Kromě uvedených
přednášejících se zúčastnili 
další zástupci dopravců, 
správců infrastruktury, 
objednatelů
dopravy, společností 
zabývajících se financováním 
vozidel, výrobců vozidel a 
dalších
institucí.

10. - 13. 10. 
2011

Ing. Viktor Liška Švýcarsko 1 229,00 Jednalo se o odbornou studijní 
cestu na téma švýcarských 
zkušeností z provozování a 
organizování veřejné dopravy, 
coby vzorového systému i pro 
uplatnění v České republice. 
Jak je patrno z harmonogramu 
cesty, došlo v tomto směru 
k mnoha velmi zajímavým a 
poučným exkurzím a setkáním 
s odbornými pracovníky. 
Švýcarské zkušenosti jsou pro 
nás velmi cenné, mohou nám 
umožnit vyvarovat se chyb a 
přijímat vzorová osvědčená 
řešení, zejména v oblasti 
taktové (intervalové) dopravy a 
budování detailně 
propracovaných přestupních 
terminálů více druhů veřejné 
dopravy, vč. doplňkových 
systémů Park+Ride, 
Bike+Ride, Kiss+Ride. 
Ukazují, že cesta nastoupená 
v Libereckém kraji, spočívající 
v maximální integraci 
železniční, tramvajové a 
autobusové dopravy, je 
správná, že tyto druhy musí 
spolupracovat a ne si 
konkurovat, že je nutno 
pokračovat v projektování 
optimalizací a integrací veřejné 
dopravy tak, aby bylo možné 
postupně dosáhnout úrovně 
alespoň blížící se té švýcarské.

10. 10. 2011 Ing. Irena 
Košková

Německo, 
Dresden 

0,00 cesta se nekonala, jednání bylo 
německou stranou zrušeno



Ing. Karel Pop
Ing. Jaroslav 
Svoboda 

23. – 28. 10. 
2011

Ing. Irena 
Košková 

Švýcarsko, 
Ženeva 

9 380,00 Účast a prezentaci IT řešení pro 
povodně si vyžádali 
organizátoři českého národního 
stánku – společnost Czech 
trade, ICT Unie a ČVUT FEL 
Praha na základě referencí 
nasazení portálu při loňských 
povodních
Veletr TU Telecom World se 
konal ve výstavní hale Palexpo 
Geneve a byl věnován zejména 
řešením v oblasti 
telekomunikací a přenosu dat. 
Bylo možné získat hodně 
poznatků zejména o 
technologiích, které budou 
zanedlouho nasazeny i 
v Evropě (v tomto směru jsou 
vůdčí východní státy –
Japonsko, Korea a zejména 
Čína) a které budou znamenat 
převrat v oblasti přenosu dat. 
Zásadně budou ovlivněny 
zejména přenosy dat 
prostřednictvím mobilních 
operátorů a rychnosti a kapacity 
přenosových pásem pro 
internet.
Expozice východních států šli 
do velké hloubky technologií, 
takže i když jsem vystudovaný 
telekomunikační inženýr, bylo 
náročné všemu rozumět.
Poslední den vetehrhu jsem 
měla v rámci sekce IT řešení 
pro krizové řízení přednášku a 
prezentaci Povodňového 
portálu Libereckého kraje 
Další průběh a výsledky 
jednání včetně doporučení nebo 
návrhu dalšího postupu 
vyplývajícího ze závěru služební 
cesty:
Navázání potenciální technické 
spolupráce s organizací 
z Kataru, kteří představovali 
velmi zajímavé ITC řešení, jak 
zpřístupnit internetové 
prezentace (a tedy i mapy) pro 
handicapované občany, včetně 
celkové nehybnmosti uživatele, 
kde se obrazovka ovládá pouze 
pohledem. 
Zajem o naše IT řešení 
projevovali zástupci afrických 
států, ale spíše v rovině 
obecného IT řešení pro stavy 
přírodních katastrof.

Zahraniční pracovní cesty členů Rady a Zastupitelstva Libereckého kraje   
     za období : 1. 10. – 31. 10. 2011                            

TERMÍN 
CESTY

ÚČASTNÍCI MÍSTO 
POBYTU

NÁKLADY 
LK

 (v Kč)

Přínos ZPC



10. – 13. 10. 
2011

Mgr. Stanislav 
Eichler 
Ing. Lidie 
Vajnerová
Ing. Jaroslav 
Podzimek 
Milan Šír 

Belgie, Brusel 33 389,00 Kč 
18 372,00 Kč 
7 779,70 Kč 
19 338,00 Kč 

Hejtman LK Stanislav 
Eichler, statutární 
náměstkyně hejtmana LK 
Lidie Vajnerová a zástupci 
krajského úřadu se ve dnech 
9. – 11. října zúčastnili 
v Bruselu 9. ročníku 
Evropského týdne regionů 
a měst OPEN DAYS 2011. 
Tuto událost pořádají ve 
spolupráci Výbor regionů, 
Evropská komise, Evropský 
parlament, více než 244 
regionů a měst a dalších 30 
společností a firem. 
V průběhu akce se 
uskutečnily semináře, 
konference, workshopy a 
diskuse, které podle 
navštívilo kolem 6 000 
návštěvníků. V neděli 9. 10. 
vedl hejtman Libereckého 
kraje Stanislav Eichler 
delegaci českých hejtmanů 
na pracovním jednání se 
zástupci slovenské asociace 
regionálních samospráv SK 
8 (předsedové 
samosprávních krajů), 
eurokomisaři, velvyslankyní 
ČR při ES Milenou 
Vicenovou, generálním 
sekretářem Assembly of 
European Regions Klaus 
Klipp a představiteli dalších 
institucí. Uskutečnilo se také 
plenární zasedání Výboru 
Regionů, kterého se opět 
zúčastnil hejtman LK 
Stanislav Eichler, předseda 
české delegace Výboru 
regionů EU. Dále se hejtman 
pracovně setkal 
s místopředsedou Evropské 
komise a eurokomisařem pro 
interinstitucionální vztahy 
Marošem Šefčovičem a s 
eurokomisařem pro politiku
sousedství panem Štefanem 
Fülem. Delegace se také 
účastnila recepce a zahájení 
výstavy skla renomovaných 
českých firem, zastřešená 
prestižním pražským 
studiem Olgoj Chorchoj v 
Pražském domě. 
Program OPEN DAYS 2011 
byl plný zajímavých 
seminářů a každý účastník si 
dle svého profesního 
zaměření měl možnost 
vybrat z jejich pestré 
nabídky. Semináře byly 
zaměřeny například na e-
governement, regionální 
rozvoj, vysílání a 
internetovou problematiku 
v budoucnosti, investice na 
domácích i zahraničních 
trzích, regionální a 
mezinárodní spolupráci na 
mnoha úrovních, otázku 
inovací a zdravého rozvoje 
do roku 2020 včetně 
strukturálních fondů jako 
nástroje k sociálním 



inovacím apod. OPEN 
DAYS složí také jako 
základna pro setkávání 
odborníků, výměnu 
zkušeností, informací a 
poznatků, které lze využít 
pro další práci.

4. – 5. 10. 
2011

Mgr. Stanislav 
Eichler 

Belgie, Brusel 0,00 Kč Zasedání výboru regionů

5. 10. 2011 Mgr. Stanislav 
Eichler 

Polsko, 
Szklarska 
Poreba 

292,30 Kč Hejtman Stanislav Eichler 
podepsal záměr podílet se na 
vzniku Evropského sdružení 
územní spolupráce (ESÚS). 
K prohlášení o vzniku 
nadnárodního uskupení se 
připojili také zástupci 
Královéhradeckého, 
Olomouckého a 
Pardubického kraje, 
Dolnoslezského vojvodství a 
české i polské části 
euroregionů Glacensis a 
Nisa. Vzniku nadnárodních 
uskupení s vlastní právní 
subjektivitou je evropská 
legislativa nakloněna. Tato 
uskupení, mezi která ESÚS 
patří, mohou pracovat ve 
všech předem dohodnutých 
směrech přeshraniční 
spolupráce – zlepšení a 
zefektivnění dopravní 
infrastruktury, podpora 
cestovního ruchu, kulturní 
spolupráce, zemědělství 
apod. Předností  ESÚS je, že 
může být více úspěšný 
v podávání žádostí na zisk 
evropských peněz. Na tomto 
významném setkání bylo 
umožněno každému 
hejtmanovi z výše 
uvedeného kraje vyjádřit 
svůj postoj k tak důležitému 
kroku, kterým bylo 
podepsání záměru podílení 
se na vzniku ESÚS. Prostor 
k proslovu dostal 
samozřejmě také maršálek 
Dolnoslezského vojvodství a 
další významní účastníci 
setkání. Také byla 
domluvena další schůzka 
ohledně ESÚS mezi 
hejtmanem našeho kraje a 
polským maršálkem na 
měsíc listopad.

7. 10. 2011 Mgr. Stanislav 
Eichler

Německo, 
Görlitz 

379,40 Kč V německém Görlitz se 
uskutečnila schůzka 
zástupců místních zemských 
okresů. Cílem tohoto již 
dvacátého sedmého setkání 
bylo celkové zhodnocení 
dosavadní práce a nastavení 
okruhů spolupráce na 
následující rok 2012.
Potřebu intenzivnější 
regionální spolupráce 
v rámci tzv. Trojzemí, 
omezení paralelních 
přeshraničních projektů a 
důraznější apel na 
dotahování projektů 
například v oblasti dopravy 



či pěších stezek, i to byla 
slova, jež zazněla na 
shromáždění zástupců 
zemských okresů. Tohoto 
shromáždění se účastnili i 
zástupci Polska –
Dolnoslezského vojvodství. 
Českou republiku, resp. 
Liberecký kraj, zastupoval 
hejtman Stanislav Eichler, 
který na setkání vystoupil 
s prezentací na téma 
perspektivy přeshraniční 
spolupráce na česko-saských 
hranicích. Ve svém projevu 
zmínil zejména aktuální 
situaci při zakládání 
Evropského uskupení pro 
územní spolupráci (ESÚS). 
Německé partnery 
spolupráce mezi Libereckým 
krajem a Dolnoslezským 
vojvodstvím zaujala. Na 
základě toho náš kraj usiluje 
o vytvoření ESÚS i 
s německými partnery.


